



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS



**RESULTADO CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS CLASSIFICADAS EM 2º
e 3º LUGAR.**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2021

AS EMPRESAS

**DOIS IRMÃOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, INCRITA SOB
CNPJ 17.280.566/0001-17 E CASA RIBEIRO & RIBEIRO
CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA SOB CNPJ 17.222.482/0001-27.**

RESULTADO

CASA RIBEIRO & RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	EMPRESA	PREÇO UNI.	PREÇO TOTAL
19	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 02 FIOS, DIÂMETRO DO ARAME 1,60MM, ROLO 250 METROS.	20	CASA RIBEIRO	239,00	4.780,00
20	ARAME FARPADO GALVANIZADO, 02 FIOS, DIÂMETRO DO FIO 1,60MM, ROLO 500 METROS.	40	CASA RIBEIRO	415,00	16.600,00
60	BROCA A RAP. 1/8	100	CASA RIBEIRO	4,50	450,00
62	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8	100	CASA RIBEIRO	16,00	1.600,00
65	BROCA DIAMANTADA PARA COCRETO Nº 12	100	CASA RIBEIRO	15,50	1.550,00
80	CABO FLEXIVEL 6MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	600	CASA RIBEIRO	5,30	3.180,00
83	CABO P/ ROLO 23CM C/ BUCHA	30	CASA RIBEIRO	8,00	240,00
111	CAVADEIRA ARTICULADA, GARRAS COM 23CM OU SUPERIOR, CABOS DE MADEIRA COM 150 CM	10	CASA RIBEIRO	62,00	620,00
113	CHAVE AJUSTAVEL (INGLESA) VISE GRIPE 12	10	CASA RIBEIRO	72,00	720,00
119	CHAVE PHILIPS 1/8 X 5	30	CASA RIBEIRO	5,50	165,00
124	COLA EPOXI MASSA (TIPO DUREPOXI). EMBALAGEM COM 100 GRAMAS.	30	CASA RIBEIRO	8,00	240,00
126	COLHER DE PEDREIRO Nº09	15	CASA RIBEIRO	24,00	360,00
130	CONDUITE ¾ AMARELO PVC	3.000	CASA RIBEIRO	1,80	5.400,00
131	CONDUITE CORRUGADO AMARELO-1/2"	1.000	CASA RIBEIRO	1,80	1.800,00
145	CURVA 90º CURTA DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E	200	CASA RIBEIRO	4,30	860,00

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro,
Rosário da Limeira – MG CEP: 36.878-000 Fone: (032) 3723 - 1263

26/10/21



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS



	FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.				
148	CURVA 90° DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	400	CASA RIBEIRO	2,50	1.000,00
157	DISCO DE SERRA 40 DENTES, DIÂMETRO DE 185MM	20	CASA RIBEIRO	75,00	1.500,00
158	DISJUNTOR BIPOLAR 60 AP	30	CASA RIBEIRO	42,00	1.260,00
159	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 20 AP	30	CASA RIBEIRO	33,00	990,00
160	DISJUNTOR BIPOLAR DIM 40 AP	30	CASA RIBEIRO	41,90	1.257,00
168	DUCHA HIGIÊNICA 100% METAL CROMADO	20	CASA RIBEIRO	78,00	1.560,00
174	ESPATULA DE AÇO CABO PLASTICO 100 MM	30	CASA RIBEIRO	5,50	165,00
177	ESTOPA 150GR	100	CASA RIBEIRO	2,00	200,00
186	FITA VEDA ROSCA12 MM .10MM	100	CASA RIBEIRO	10,50	1.050,00
187	FITA VEDA ROSCADE 18 MM X 10 M.	100	CASA RIBEIRO	3,00	300,00
190	FOLHA DE LIXA PARA MADEIRA- GRÃO 80, 100, 120 E 180	500	CASA RIBEIRO	0,65	325,00
193	GARFO PARA ROLO DE PINTURA	20	CASA RIBEIRO	7,90	158,00
194	GRAMPO DUPLO PACOTE COM 15 UNIDADES	100	CASA RIBEIRO	4,20	420,00
197	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	120	CASA RIBEIRO	19,00	2.280,00
199	INTERRUPTOR 10A + 2 TOMADAS 10A 2P+T COM PLACA DE ENCAIXE SEM PARAFUSO APARENTE	200	CASA RIBEIRO	14,40	2.880,00
224	JOELHO 90° DE PVC SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	500	CASA RIBEIRO	6,00	3.000,00
253	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	CASA RIBEIRO	24,00	4.800,00
255	LUVA DE PVC ROSCÁVEL DE 1.1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	CASA RIBEIRO	29,00	5.800,00
260	LUVA DE RASPA: LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, ESPESSURA 8/10 LINHAS, MODELO SOLDADOR, SEM REFORÇO, COM PUNHO EM 15 CM CONFECCIONADO EM RASPA. POSSUI ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO. INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS	50	CASA RIBEIRO	13,50	675,00

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS



	E DOS ANTE-BRAÇOS EM SERVIÇOS GERAIS QUE APRESENTEM RISCOS DE NATUREZA MÉDIA, TAIS COMO SOLDADOR, ONDE HAJA CONTATO COM MATERIAIS ABRASIVOS E/OU ESCORIANTES				
266	LUVA SEGURANÇA PVC FORRADA PALMA ANTIDERRAPANTE 46 CM	150	CASA RIBEIRO	29,00	4.350,00
267	LUVA VULCANIZADA: LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO/POLIÊSTER; COM REVESTIMENTO DE BORRACHA VULCANIZADA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, SEM COSTURAS (TECIDA DE FORMA INTEGRAL). TAMANHOS: P. M E G	50	CASA RIBEIRO	18,90	945,00
268	MACHADO COM CABO	10	CASA RIBEIRO	59,00	590,00
270	MANGUEIRA CRISTAL PARA NÍVEL - M 1/2"	100	CASA RIBEIRO	2,30	230,00
272	MANGUEIRA PRETA 1/2	1.500	CASA RIBEIRO	1,30	1.950,00
283	MARRETA COM CABO 4KG	10	CASA RIBEIRO	110,00	1.100,00
305	PA DE BICO COM CABO	20	CASA RIBEIRO	29,90	598,00
312	PARAFUSO SEXT.ROS.SOBER. 1/4 X 50	1.500	CASA RIBEIRO	0,60	900,00
313	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÃO DE TUBOS DE SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO - SACHÊ DE 160 G.	50	CASA RIBEIRO	10,90	545,00
321	PENEIRA ARROZ 55 AREIA	20	CASA RIBEIRO	37,50	750,00
335	PICARETA DE PONTA TARZA COM CABO	10	CASA RIBEIRO	45,00	450,00
374	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES	10	CASA RIBEIRO	185,00	1.850,00
383	REGISTRO DE METAL 1/2	50	CASA RIBEIRO	19,00	950,00
397	ROLO DE ESPUMA 9 CM	30	CASA RIBEIRO	4,50	135,00
400	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO GRANDE 23 CM APROXIMADO	30	CASA RIBEIRO	26,00	780,00
406	SIFÃO AJUSTÁVEL DUPLO BRANCO PARA PIA AMERICANA, BITOLA ENTRADA: 1.1/2".	50	CASA RIBEIRO	13,90	695,00
451	TORNEIRA DE JARDIM DE PLÁSTICO	30	CASA RIBEIRO	3,80	114,00
452	TORNEIRA DE LAVATÓRIO, MATERIAL LIGA DE COBRE, ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO DO BOTÃO DE METAL, TEMPO DE ABERTURA APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS, PRODUTO COM BOTÃO DE ACIONAMENTO EM METAL, ASSIM COMO O CORPO DA TORNEIRA.	10	CASA RIBEIRO	164,00	1.640,00
455	TORNEIRA LAVATÓRIO PLÁSTICO	20	CASA RIBEIRO	10,90	218,00
456	TORQUES 5"	20	CASA RIBEIRO	28,00	560,00
457	TORQUES 8"	30	CASA RIBEIRO	24,00	720,00
459	TRINCHA 2"	80	CASA RIBEIRO	4,90	392,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS



460	TRINCHA 3"	100	CASA RIBEIRO	6,50	650,00
461	TRINCHA 3/4	80	CASA RIBEIRO	2,00	160,00
462	TRINCHA DE 1"	100	CASA RIBEIRO	2,50	250,00

DOIS IRMÃOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

2	3 MÓDULOS TOMADA 10A 2P+T, COM PLACA DE ENCAIXE SEM PARAFUSO APARENTE	150	DOIS IRMÃOS	14,30	2.145,00
54	BOTA IMPERMEÁVEL PRETA CANO CURTO SEM FORRO, NUMERO DE 36 A 44 (PEGA FORTE, VULCA BRAZ, BRACOL OU SUPERIOR)	50	DOIS IRMÃOS	32,50	1.625,00
61	BROCA A RAP.8,0MM	100	DOIS IRMÃOS	9,90	990,00
63	BROCA DE AÇO RAPIDO Nº 12	100	DOIS IRMÃOS	23,80	2.380,00
66	BROCA DIAMANTADA PARA CONCRETO Nº 6	100	DOIS IRMÃOS	8,80	880,00
67	BROCA DIAMANTADA PARA CONCRETO Nº 8	100	DOIS IRMÃOS	6,50	650,00
68	BROCHA P/ PINTURA	20	DOIS IRMÃOS	6,30	126,00
76	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V ANTICHAMA COM SELO DO INMETRO	2.500	DOIS IRMÃOS	1,30	3.250,00
77	CABO FLEXIVEL 16MM 750V ANTOCHAMA COM SELO DO INMETRO	500	DOIS IRMÃOS	15,90	7.950,00
81	CABO P.P 2 X 1,5MM	800	DOIS IRMÃOS	4,80	3.840,00
90	CAIXA DE GORDURA COMPLETA DN 100 X 50 X 75.	15	DOIS IRMÃOS	33,90	508,50
92	CAIXA DE LUZ SEXTAVADA PARA TETO	150	DOIS IRMÃOS	2,30	345,00
93	CAIXA DE PASSAGEM COM GRELHA (CAIXA SECA) DN 100 X 100 X 40.	20	DOIS IRMÃOS	8,90	178,00
103	CAP DE PVC RÍGIDO DE 100 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	DOIS IRMÃOS	7,90	1.580,00
104	CAP DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999	200	DOIS IRMÃOS	22,90	4.580,00
105	CAP DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	DOIS IRMÃOS	3,00	600,00
106	CAP DE PVC RÍGIDO DE 50 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	200	DOIS IRMÃOS	4,90	980,00
115	CHAVE COMBINADA Nº 13	20	DOIS IRMÃOS	7,80	156,00
121	CHUVEIRO ELÉTRICO 127V, QUATRO	50	DOIS IRMÃOS	54,00	

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro,
Rosário da Limeira – MG CEP: 36.878-000 Fone: (032) 3723 - 1263

John



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS



	TEMPERATURAS, POTÊNCIA DE 4.800W OU SUPERIOR.				2.700,00
154	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 28 X 30 CM	20	DOIS IRMÃOS	18,50	370,00
155	DISCO CORTE A SECO OU COM AGUA - MARMORE E GRANITO	30	DOIS IRMÃOS	15,50	465,00
161	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 15 AP	30	DOIS IRMÃOS	11,30	339,00
162	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 20 AP	30	DOIS IRMÃOS	11,30	339,00
163	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 30 AP	30	DOIS IRMÃOS	11,30	339,00
164	DISJUNTOR UNIPOLAR DIM 40 AP	20	DOIS IRMÃOS	11,30	226,00
181	FECHADURA INTERNA COMPLETA TIPO BOLA	50	DOIS IRMÃOS	34,50	1.725,00
182	FECHADURA PARA BANHEIRO COMPLETA DE EMBUTIR TIPO BOLA	50	DOIS IRMÃOS	40,00	2.000,00
183	FITA ALTO FUSÃO 10 METROS	20	DOIS IRMÃOS	20,50	410,00
185	FITA ISOLANTE 20 METROS ANTICHAMA	200	DOIS IRMÃOS	6,00	1.200,00
188	FITA ZEBRADA DE SEGURANÇA - ROLO 0,70 X 200M	10	DOIS IRMÃOS	14,20	142,00
209	JOELHO 45° DE PVC RÍGIDO DE 150 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	DOIS IRMÃOS	35,00	10.500,00
215	JOELHO 90° DE PVC RÍGIDO DE 40 MM, COR BRANCA, PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ESGOTO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5688 DE 2010 E ABNT NBR 8160 DE 1999.	300	DOIS IRMÃOS	1,77	531,00
236	LÂMPADA DE LED BULBO 12W BRANCO FRIO E27	150	DOIS IRMÃOS	10,50	1.575,00
238	LÂMPADA DE LED BULBO 9W BRANCO FRIO E27	200	DOIS IRMÃOS	6,50	1.300,00
247	LINHA PARA PEDREIRO TRANÇADA - ROLO COM 100 METROS	20	DOIS IRMÃOS	5,90	118,00
251	LUVA DE CORRER PARA TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998	200	DOIS IRMÃOS	11,50	2.300,00
257	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 20 MM X 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	DOIS IRMÃOS	1,45	290,00
258	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM X 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	200	DOIS IRMÃOS	1,80	360,00
264	LUVA PANO ALGODÃO PIGMENTADA PALMA ANTIDERRAPANTE, TRICOTADA EM 6 8 FIOS DE ALGODÃO E	150	DOIS IRMÃOS	4,30	645,00

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro,
Rosário da Limeira – MG CEP: 36.878-000 Fone: (032) 3723 - 1263

26/10/20




PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS



	POLIÉSTER MESCLADO, PIGMENTOS EM PVC NA FACE PALMAR, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PUNHO COM ELÁSTICO.(YELING, HELANCA, IMBAT).				
284	MARTELO UNHA 23MM	20	DOIS IRMÃOS	21,50	430,00
285	MARTELO UNHA 29MM	20	DOIS IRMÃOS	24,90	498,00
286	MÁSCARA PFF1 RESPIRADOR VÁLVULA POEIRAS PÓ COM VÁLVULA (ALLIANCE, GRAZIA, CAMPER OU SUPERIOR).	1.500	DOIS IRMÃOS	3,30	4.950,00
287	MÁSCARA PFF1 RESPIRADOR VÁLVULA POEIRAS PÓ SEM VÁLVULA (ALLIANCE, GRAZIA, CAMPER OU SUPERIOR).	1.500	DOIS IRMÃOS	3,50	5.250,00
336	PIGMENTO EM PÓ CAIXA 250 G	150	DOIS IRMÃOS	7,50	1.125,00
337	PINO 10 A - FÊMEA	150	DOIS IRMÃOS	3,20	480,00
338	PINO 10 A - MACHO	150	DOIS IRMÃOS	3,20	480,00
351	PLAFON DE PLASTICO COM RECEPTACULO E-27 DE LOUÇA	120	DOIS IRMÃOS	4,10	492,00
369	PREGO 15X15 DE AÇO POLIDO, COM CABEÇA	50	DOIS IRMÃOS	21,50	1.075,00
376	REDUÇÃO DE ¾ POR ½ MARROM CLASSE A	200	DOIS IRMÃOS	0,60	120,00
380	REGISTRO ½ PLÁSTICO	50	DOIS IRMÃOS	7,90	395,00
395	ROLO DE ESPUMA 15 CM	30	DOIS IRMÃOS	7,90	237,00
396	ROLO DE ESPUMA 23 CM	30	DOIS IRMÃOS	8,90	267,00
444	TINTA ESMALTE 3,6 L, COR A DEFINIR	50	DOIS IRMÃOS	69,90	3.495,00
447	TINTA SPRAY 360ML	40	DOIS IRMÃOS	11,30	452,00
454	TORNEIRA DE PLASTICO 15 CM	50	DOIS IRMÃOS	5,30	265,00
458	TRENA EMBORRACHADA 5 METROS	20	DOIS IRMÃOS	13,50	270,00
481	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 1/2", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	150	DOIS IRMÃOS	6,50	975,00
483	UNIÃO DE PVC ROSCÁVEL DE 3/4", PN 750 kPA, PARA SISTEMAS PREDIAIS ÁGUA FRIA . CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS E FABRICAÇÃO DE ACORDO COM ABNT NBR 5648 DE 2010 E ABNT NBR 5626 DE 1998.	150	DOIS IRMÃOS	7,50	1.125,00

ROSÁRIO DA LIMEIRA/MG, 25 DE MAIO DE 2021.


Vicente Clésio da Silva
Pregoeiro

Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro,
Rosário da Limeira – MG CEP: 36.878-000 Fone: (032) 3723 - 1263